

Ei tullut töppöstä vaan pieni pallero

Lampaanvillan mahti-
maasta, Islannista,
saapuneet opiskelijat
tutustuivat huovutukseen
alan ehdottomassa
mekassa, Jämsän
Partalan kylässä.

JÄMSÄ

Pentti Rytkönen

Islantilaiset nuorukaiset Hördyr Thörhallson ja Sindri Snør Thorsteisson pyörittävät kiltisti märkää villatuppoa käsiensä välissä Jämsän maatalousoppilaitoksella. Lampaanvilla huopuu hetkessä, ja tuloksena on viiriäisenmunan kokoinen tiukka pallero.

Tätä ei kotimaassa ole edes yritetty, vaikka Islannissa on ainakin puoli miljoonaa lammasta ja Sindrinkin kotona puolen sataa.

Islannissa villasta kudotaan vaatteita ja villaa myydään ulkomaille.

Pohjoismaisen ainoa huopatöppöstehdas sen sijaan on ja pysyy Jämsässä Partalan kylällä.

Siellä Lahtisen huopaliikkeen tiloissa islantilaisten opiskelijoiden joukkokin edellisenä päivänä vieraili. Pienten huopapalloiden teko oli vierailun jälkilöylyjä.

Huopapalloihin tehtiin lopuksi suu ja silmät. Pallot jäivät islantilaisille ja suomalaisille opiskelijoille muistoksi yhteisistä päivistä suomalaisessa opinahjossa ja luonnossa.

Islantilaiset tänne, suomalaiset sinne

Islantilaiset toi Suomeen ja Jämsään luonto- ja ympäristöopin-tojen pariin Nordplus junior -projekti.

Kahdeksan opiskelijan ja kahden opettajan ryhmä viipyy Suomessa viikon, jonka aikana on käyty muun muassa Isojärven kansallispuistossa, kerätty sieniä ja puolukoita, taivuteltu pajua, tutustuttu hevostilaan.

Opettaja Jari Järvenranta sa-noo suomalaisten opiskelijoiden suunnitelleen koko ohjelman,



Islantilaispojat Sindri ja Hördyr pyörittivät märkää lampaanvillaa käsiensä välissä, kunnes tuloksessa oli huovuttunut tiivis pallo muistona vierailusta metsäseen maahan. KUVA: PENTTI RYTKÖNEN

minkä tekoon meni parisen viikkoa.

- Viikon teemoina ovat luontoyrittäminen ja ilmastonmuutos, johon suomalaiset pääsevät tutustumaan vastavierailulla ensi maaliskuussa Islannissa, Järvenranta kertoo.

Suomessa luonto- ja ympäristöalan ympäristöhoitajaksi valmistava opinto-ohjelma on kolmivuotinen.

Perusopin-tojen jälkeen opiskelijat erikoistuvat, vaikkapa hevos-talouteen tai luontomatkailuun.

Järvenranta arvioi, että ainakin puolella opiskelijoista on mielessä oman yrityksen perustaminen.

- Suomessa on paljon puita ja mukavia ihmisiä, tuumivat ensi-vierailullaan olevat islantilaisnuoret.